
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y PROGRAMA

República de Honduras

01/08/2024 08:52:00
2024Gestión: 

R_EGA_03_INSPRG

TODAS LAS FUENTES

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/07/2024

MOMENTO: DEVENGADO

Empresa Nacional Portuaria

ESTADO: APROBADO

FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99

Página 1 de 1

PROGRAMA DESCRIPCION
PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

INSTITUCION: Empresa Nacional Portuaria

 1,658,150,148.00  680,063,106.47 1,658,150,148.00  916,904,151.76TOTALGENERAL:

11

99

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO 
NACIONAL
TRANSFERENCIAS

 1,635,058,983.00

 23,091,165.00

 667,527,227.67

 12,535,878.80

 1,635,058,983.00

 23,091,165.00

 906,348,865.56

 10,555,286.20

 1,658,150,148.00  680,063,106.47TOTAL INSTITUCION:  1,658,150,148.00  916,904,151.76


