

Empresa Nacional Portuaria

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y PROGRAMA

TODAS LAS FUENTES

MOMENTO:

FUENTE DESDE:

HASTA: 99

Gestión: 2024

R_EGA_03_INSPRG Página 1 de 1

FECHA DESDE :

01/01/2024 DEVENGADO

ESTADO:

HASTA: 31/07/2024

APROBADO

PROGRAM	A DESCRIPCION	PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	CREDITO DISPONIBLE
INSTITU	ICION: Empresa Nacional Portuaria				
11	ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL	1,635,058,983.00	1,635,058,983.00	667,527,227.67	906,348,865.56
99	TRANSFERENCIAS	23,091,165.00	23,091,165.00	12,535,878.80	10,555,286.20
	TOTAL INSTITUCION:	1,658,150,148.00	1,658,150,148.00	680,063,106.47	916,904,151.76
	TOTALGENERAL:	1,658,150,148.00	1,658,150,148.00	680,063,106.47	916,904,151.76